UBND HUYỆN TỨ KỲ
TỔ CÔNG TÁC TRIỂN KHAI
               ĐỀ ÁN SỐ 06

Số:          /TCTĐA06
V/v tiếp tục thực hiện kích hoạt

tài khoản định danh điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tứ Kỳ, ngày      tháng 6 năm 2023

Kính gửi:  Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Tổ trưởng
                Tổ công tác triển khai Đề án 06 các xã, thị trấn.

Thực hiện chỉ đạo của Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh, huyện Tứ Kỳ
phải thực hiện thu nhận, kích hoạt 98.257 tài khoản định danh điện tử. Hết ngày
20/6/2023, sau 20 ngày thực hiện đợt cao điểm thu nhận và kích hoạt tài khoản
định danh điện tử theo chỉ đạo của Tổ công tác Đề án 06 tỉnh, toàn huyện thu
nhận được 109.514 tài khoản định danh điện tử, đạt 111,45% chỉ tiêu nhưng
công tác kích hoạt tài khoản định danh điện tử chưa cao, đạt 88.154/98.257 tài
khoản, đạt 89,63% chỉ tiêu giao.

Căn cứ vào kết quả đạt được, Chủ tịch UBND huyện - Tổ trưởng Tổ Đề án
06 huyện biểu dương 05 Tổ Đề án 06 cấp xã gồm: Minh Đức, Nguyên Giáp, Chí
Minh, Đại Sơn, Tiên Động đã đạt được kết quả cao trong công tác tuyên truyền,
vận động nhân dân và thực hiện việc thu nhận, kích hoạt tài khoản định danh
điện tử (theo dõi số liệu trên hệ thống DLDCQG đã kích hoạt, đối chiếu với chỉ
tiêu giao đạt trên 90%). Tuy nhiên, vẫn còn một số Tổ công tác Đề án 06 cấp xã
như Hà Thanh, Ngọc Kỳ, Hưng Đạo chỉ tiêu về thu nhận và kích hoạt đạt thấp
so với chỉ tiêu được giao.

Theo số liệu trích xuất trên hệ thống DLDCQG, đến ngày 21/6/2023, toàn
huyện còn 12.192 tài khoản định danh điện tử chưa được kích hoạt. Để hoàn
thành chỉ tiêu được giao, Chủ tịch UBND huyện - Tổ trưởng Tổ Đề án 06 huyện
yêu cầu:

1. Đối với các xã Hà Thanh, Ngọc Kỳ, Hưng Đạo cần rút kinh nghiệm, bàn
thảo đề ra các giải pháp hiệu quả, tăng cường công tác tuyên truyền, vận động để
đẩy nhanh, hoàn thành thu nhận và kích hoạt tài khoản định danh điện tử.

2. Tổ Đề án 06 các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện tuyên truyền, vận động,
hướng dẫn, hỗ trợ người dân kích hoạt xong trước ngày 28/6/2023.

Yêu cầu thành viên Tổ công tác triển khai Đề án 06 huyện và các xã, thị
trấn tập trung, quyết liệt tổ chức thực hiện để sớm hoàn thành chỉ tiêu, nhiệm vụ
được giao./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;
- Thành viên Tổ công tác Đề án 06 huyện;
- Công an huyện; Huyện đoàn;
- Bí thư ĐU các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

TM TỔ CÔNG TÁC
TỔ TRƯỞNG

CHỦ TỊCH UBND
Vũ Thị Hà

2

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-22T10:37:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-22T10:37:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-22T10:38:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!